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содержание номеров за 2016 год
К
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Д
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                 №              Стр. 
Безусловные ценности
Когда он придет?
Свободный от очарования
Движение – это жизнь!
Мягкая сила
Наш выбор

1
2
3
4
5
6

7
7
7
7
7
7

ГФ
 

пр
ед

уп
ре

ж
да

ет Н.Б. Покровский. Четыре И
Стратегия Высвобождения
О «физиках» и «лириках»
Успех обеспечен
Мнений - два
Предупреждали ведь…

1
2
3
4
5
6

8
8
10
8
8
8

А
кт

уа
ль

на
я 

те
м

а

Н.Б. Покровский, А.И.Татаркин, И.М. Донник и др. На 
чем стоять будет земля русская?
Термодинамика для России
А.А. Хагуров. Зеленый вызов
Н.М. Гусева. Необходимы перемены!
Стратегия – основа преодоления кризиса
Т.Л. Сивкова. Дать деньгам работу
Н.Б. Покровский. Новый курс

1

2
3
3
4
5
6

9

11
13
16
9
9
9

новое искусство
Т.В. Чуркина. Слушать и слышать
Т.Л. Сивкова. На заре
Город Клин и региональная философия
Малые города – большая Россия
книги создают личность

1
2
3
4
5
6

11
13
17
12
10
15

ст
ра

на
об

щ
ес

тв
о Н.Б. Покровский. Чему поклоняемся

Петр Савостин. О нас
Т.В. Чуркина. Греф полагает
Н.Б. Покровский. Что сложим, то и получим
Т.А. Пархоменко. Россия на распутье
Е.В. Сапир. Геоэкономический синтез

1
2
3
4
5
6

14
16
18
14
12
17

                 №             Стр. 

Т.Л. Сивкова. Визуализация управления
Н.Б. Покровский. Чья власть?
И.Ю. Мерзлов. Роль государственно-частного партнер-
ства в обеспечении инновационного развития нацио-
нальной экономики
Н.Б. Покровский, А.В. Калитаев. Чем согреет нас ЗС 
СПб
Н.Б. Покровский, А.В. Калитаев. Чем дышат депутаты?
Власть и История

1
2
3

4

5
6

23
18
20

17

21
23

Славящий Солнце
Рыцарь «да-и-нет»
Восхождение олимпийца
«Он взял Париж, он основал лицей...»
Великий хромой
Дочь Петра

вл
ас

ть
: п

ер
со

на

1
2
3
4
5
6

25
20
23
25
23
25

би
зн

ес

Рекомендации XI Всероссийского налогового форума 
ТПП РФ «Налоговая политика: итоги года и перспективы»
Т.Л. Сивкова. Заказ есть
«умный бизнес»
Н.К. Петрова. А-у-у, бизнес!
Н.К. Петрова. За здоровье всех
Н.К. Петрова. Бизнес – ЖКХ – Госбюджет

1

2
3
4
5
6

25

26
31
33
32
31

Н.Н. Кухарчик. Качество труда - качество экономики
Н.К. Петрова. Заказ есть
Н.К. Петрова. Империя труда
Т.В. Чуркина. Спящие города
Т.В. Чуркина. Труд и культура
Т.В. Чуркина. Труд и культура-2

1
2
3
4
5
6

34
27
32
44
35
33

тр
уд

на
ук

а

М.Г. Виноградова, Е.И. Боровков. Сердце и водород-
ная сила
В.Н. Мораховский. О живой и неживой природе Марса 
и Земли
Краткий курс: в поисках древней жизни
М.Г. Виноградова, Н.Н. Скопич, Е.И. Боровков. О  сущ-
ности  процесса энерговыделения актиноидов

1

1

1
2

37

40

45
30

вл
ас

ть
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                 №             Стр. 
на

ук
а

А.Т. Желонкин, И. А. Ковалев. Эволюция человека как 
часть единого естественно-исторического процесса
Краткий курс: победа над хаосом
Президиум РАН: об открытии гравитационных волн
Э.Д. Колосовский. Электрические и магнитные поля в 
атмосфере
Краткий курс: лицо Земли
А.Т. Желонкин, И. А. Ковалев. Эволюция человека как 
часть единого естественно-исторического процесса
М.Ю. Осипова, Е.А. Третьякова. Концептуализация по-
нятия «устойчивое развитие региона»
Краткий курс: наука будущего
М.Г. Виноградова, Н.Н. Скопич, Е.И. Боровков. О глу-
бине древности жизни человека
В.П. Ущеко. К «открытию» гравитационных волн
Кратский курс: дорога к звездам
Э.Д. Колосовский. Повышение энергии электронов 
рентгеновских лучей при эффекте Оже
А.Н. Грязев, В.В. Ефимов, Г.Г. Морозов, С.А. Ясинский. 
Динамические аналогии между процессами  распре-
деления и передачи пакетов в телекоммуникационных 
системах и в почтовой связи
Краткий курс: век открытий 

2

2
3
3

3
4

4

4
5

5
5
6

6

6

34

40
35
37

40
37

43

52
35

40
42
35

37

40

Н.Н. Покровская. Проблемы и задачи оценки эффек-
тивного налогового регулирования НИОКР
И.А. Бугаева, Н.Н. Покровская. Социологический 
анализ здоровья и разработка системы показателей 
эффективности охраны здоровья

1

3

54

49

на
ук

а:
 п

ре
м

иу
м

эк
он

ом
ик

а

В.А. Аникин, Н.Е. Тихонова. Бедность России на фоне 
других стран
Экономика «текучки»
А.А. Гершанок. Российская экономика 2.0: реальная 
перезагрузка 2015 или…?
И.В. МАКАРОВА, А.А. ПЕТРОВ. Новые формы органи-
зации промышленного производства индустриального 
региона

1

2
3

4

58

46
54

61

об
ра

зо
ва

ни
е

Н.Б. Покровский, Т.Л. Сивкова, Е.В. Жаринова, Е.В. 
Стародумова. Школа - действенное пространство
И.В. Палачева. Новые технологии социализации уча-
щихся
Г.А. Батаргалеева. Здоровый приоритет
Е.М. Плюснина. Квалиметрия
Л.Н. Бехарская. Знакомство с биографиями ученых  
как средство овладения учащимися социальной ком-
петентности
Е.М. Плюснина. Как научить читать читателей ХХI 
века?
Е.М. Плюснина. Почему возникает читательский ин-
фантилизм?
А.Н. Жумабекова. Сравнительный анализ дошкольно-
го воспитания и обучения в Нидерландах и Казахстане
Б.Н. Покровский, С.А. Цюхцинская. Структура воспита-
тельного пространства
В.Л. Кургузов. Грозит ли культуре занесение в «крас-
ную книгу»?

1

1

2
2
3

3

4

5

5

6

66

68

50
51
63

66

65

53

55

52

ис
ку

сс
тв

о Е.Е. Ткачева. Музыкальный вернисаж
Я.Ю. Гурова. Влияние музыки на мозг человека
Я.Ю. Гурова. Поэтика слова и движения
Я. Гурова. Искусство улиц
Архитектурный импрессионизм
Поймать мгновение

1
2
3
4
5
6

73
54
68
67
57
59

ре
ли

ги
я

Илья Письменюк. История трех отречений
А. Стовратов. Заметка на полях
А. Стовратов. Об иконах
Небесная иерархия
Доминика Бирман. Исцеляющая сила корней
А. Стовратов. Антирелигия в СССР
Подвиг аскезы

1
1
2
3
4
5
6

78
83
55
71
69
60
62

Н.Н. Покровская. Манипулирование технократическим 
корпоративным управлением как инструмент госу-
дарственной регуляции в международной налоговой 
конкуренции
Т.Э. ТЮРИНА, Л.А. МАМАТОВА. О методиках оценки на-
логовой нагрузки

5

6

49

46
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                 №             Стр. 
ис

то
ри

я
Т.А. Пархоменко. Соблазн свободы
Нейрофилософия
Л.В. Курбатова, Н.В. Столбова. Рars pro toto
О.Д. Наумов. Трансцензус диалектики в эрософии Ж. 
Батая
В.Л. Кургузов. Была ли в истории  культуры России 
эпоха «русского Ренессанса»?
Е.М. Плюснина. Философско-аксиологический аспект 
представлений о человеке

1
2
3
4

5

6

84
56
76
70

61

66

И.Е. Забелин. Женская личность в допетровском 
обществе
И.Е. Забелин. Идея рода и патриархальное начало
И.Е. Забелин. От Ольги до Софьи
Е.А. Ватутин. Таможенная политика советского госу-
дарства в отношении оборота культурных и историче-
ских ценностей в 1920-е – 1930-е гг.
Г.Н. Канинская. Историк об историческом знании и о 
себе

1

2
3-4

5

6

89

58
83-85

71

70

пс
их

ол
ог

ия
ж

ив
оп

ис
ь

Г.М. Тихонов. Феномен одиночества. 
Н.Б. Покровский, Т.Л. Сивкова, Е.В. Жаринова, Е.В. 
Стародумова. Прощание с личностью
Микросоциальный уровень модернизации
Е.В. Фалунина, В.Ф. Фалунин. Теоретические основы про-
фессионализации и формирования личности руководителя 
как субъекта профессиональной деятельности
С.П. Коновалова. Влияние аттитюдов супругов на удовлет-
воренность повторным браком
И.Г. Артемьева. Социально-психологические характеристи-
ки профессиональной деятельности управленческих кадров 
среднего звена в телекоммуникационной компании

1
2

3
4

5

6

94
64

83

75

77

Перед рывком
Новый «Ван Гог»
Пульсация вечности
Земля и небо
Смысл мгновения
Две женщины

1
2
3
4
5
6

99
70
96
90
77
81

ли
те

ра
ту

ра

ф
ил

ос
оф

ия

м
уз

ы
ка

О. де Бальзак. Заупокойная обедня атеиста
А.А. Блок. Роза и Крест
Люди железного века. Из Гесиода
А.П. Кашкаров. Экономика и литература
В. Левенгарц. Письма к себе
Н.С. ЛЕСКОВ. голос природы
Рождение Будды. Из Буддхачариты

1
2
3
4
4
5
6

101
72
98
92
95
79
82

ку
ль

ту
рн

ая
 с

то
ли

ца
ли

ки
 к

ул
ьт

ур
ы

ки
но

те
ат

р

«Не случайно вы встретились мне»
О «Проекте 808»
Живой город. Акварели Садовникова
Кино на Неве
«Гранитный барин Петербург»
Эрарта
Е.В. Жаринова, Е.В. Стародумова. Ростки

1
1
2
3
4
5
6

115
117
86
107
100
91
90

День цыган
Ш. Абилов. На западном краю России. Путешествие 
по Калининграду и его окрестностям
Эускади. Баски - самый загадочный народ Европы
О.М. Спивакова. Путешествия по Италии. Рим
Роман Каркачев. Зимнее плавание на Краю Света

1
2

3
4-5

6

120
88

110
102-93

92

Я.Ю. Гурова. Музыке в жизни человека быть!
Т.З. Сквирская. Ян Сибелиус - сын страны тысячи озер
Лариса Данько. Сергей Прокофьев
И.Г. Райскин. Дом Прокофьева
Т.А. ХОПРОВА. Страницы летописи Московской консерва-
тории
Эра Барутчева. Василий Сафонов

1
1
2
3
5

6

109
110
78
103
83

87

Ш. Абилов. «Небесный верблюд»
Ш. Абилов. «Когда я брошу пить»

2
5

84
88

Театр – детям 5 90

                 №             Стр. 


